2020 年２月３日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

2020年３月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2019年５月15日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の通期連結業績予想

および配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

27,500

百万円

2,800

百万円

2,700

百万円

2,100

円 銭

97.39

今回修正予想（Ｂ） 27,500 3,300 3,250 2,700 125.21

増減額（Ｂ－Ａ） 0 500 550 600

増減率（％） 0.0 17.9 20.4 28.6

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
26,391 2,908 2,830 2,344 105.38

修正の理由

売上につきましては、テストソリューション事業においてメモリ半導体用ソケットの需給が回復し

てきましたが、コネクタソリューション事業の車載機器および産業機器市場の落ち込みを反映した結

果、売上合計では増減なしの見込みとなりました。

営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、テストソリューショ

ン事業の増収に伴う収益改善と、コネクタソリューション事業での生産性の改善をはじめとした原価

低減および固定費の改善等により期初予想を上回る見込みとなりました。

２．2020 年３月期の配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2019年５月15日発表）

円 銭

――――

円 銭

――――

円 銭

――――

円 銭

19.00

円 銭

29.00

今回修正予想

――――

――――

――――

28.00

38.00

当期実績

―

10.00

―

――――

――――

前期実績

（2019年３月期）

―

10.00

―

22.00

32.00

修正の理由

当社グループは、2017年度を初年度とする３ヵ年中期経営計画（2018年３月期～2020年３月期）

において、2019年度（2020年３月期）の配当性向30％を目指すことを公表しております。株主還元

向上の一環として通期の業績予想の上方修正に伴い、期末配当予想額を19円から28円に増額修正いた

します。

なお、2020年３月期の期末配当につきましては、2020年６月に開催予定の定時株主総会に付議する

予定であります。

以上